



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Infraestrutura e Obras



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E OBRAS

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

Processo Administrativo nº 5.135/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada para o fornecimento de Aço, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Obras, pelo período de 01 (um) ano.

Homologo e adjudico o resultado da licitação na modalidade de pregão eletrônico via sistema de registro de preços nº. **90.077/2025**.

REGISTRAM-SE os preços das empresas:

NOVA PIX COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 41.834.105/0001-23, pelo melhor valor unitário abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
6	BARRA	600	R\$ 10,98	R\$ 6.588,00	Exclusiva
7	BARRA	1.000	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	Exclusiva
8	BARRA	780	R\$ 16,90	R\$ 13.182,00	Exclusiva
9	BARRA	600	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00	Exclusiva
10	BARRA	600	R\$ 65,00	R\$ 39.000,00	Exclusiva
11	BARRA	2.295	R\$ 39,59	R\$ 90.859,05	Principal
12	BARRA	255	R\$ 39,59	R\$ 10.095,45	Reservada

Perfazendo o valor total da empresa **NOVA PIX COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 41.834.105/0001-23** em **R\$ 183.224,50** (cento e oitenta e três mil duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA, CNPJ 33.968.417/0001-00, pelo melhor valor unitário abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
3	KG	60	R\$ 13,39	R\$ 803,40	Exclusiva
4	KG	120	R\$ 11,67	R\$ 1.400,40	Exclusiva
5	KG	300	R\$ 12,84	R\$ 3.852,00	Exclusiva



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Infraestrutura e Obras



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E OBRAS

Perfazendo o valor total da empresa **L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA**, CNPJ 33.968.417/0001-00, em **R\$ 6.055,80** (seis mil e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos)

DIEGO K. DA ROZA, CNPJ 08.605.318/0001-08, pelo melhor valor unitário abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
1	KG	360	R\$ 9,99	R\$ 3.596,40	Exclusiva
2	KG	1.500	R\$ 12,90	R\$ 19.350,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **DIEGO K. DA ROZA**, CNPJ 08.605.318/0001-08, em **R\$ 22.946,40** (vinte e dois mil novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos).

Totalizando o certame em **R\$ 212.226,70** (duzentos e doze mil duzentos e vinte e seis reais e setenta centavos).

Nova Friburgo, 01 de setembro de 2025.

Bernardo Coelho Verly
Secretário Infraestrutura e Obras
Matrícula 62.009